

«ایران» از آخرین وضعیت بازار جهانی نفت گزارش می دهد

پرواز نفت تا ۱۲۰ دلار

بازار نفت در انتظار ایران است

قیمت شاخص نفت خام برنت روز پنجشنبه، ۱۲ اسفندماه رکورد ۱۴ اسال اخیر را شکست و از مرز ۱۱۹ دلار عبور کرد. البته در پایان معاملات این روز به ۱۱۸ دلار ۲۲ سنت رسید و قیمت شاخص دلیویتی آی آمریکا هم با ۱۲ دلار ۴۲ سنت افزایش، ۱۱۳ دلار رویک سنت برای هر بشکه شد. این رقم بالاترین قیمت از سال ۲۰۰۸ بود. این رشد قیمت پس از جدیدترین دور تحریم های آمریکا علیه بخش پالایش نفت روسیه اتفاق افتاد که نگرانی ها نسبت به تحریم شدن صادرات نفت و گاز روسیه را هدف نگرفته، زیرا برانگیخت. تاکنون واشنگتن صادرات نفت و گاز روسیه را هدف نگرفته، زیرا بایدن نگران تأثیر تحریم ها روی بازارهای جهانی نفت و قیمت های انرژی آمریکا است. گروه بانکی ANZ استرالیا هدف کوتاه مدت برای قیمت نفت را به ۱۲۵ دلار در هر بشکه افزایش داد و اعلام کرد کمبود عرضه می تواند سبب افزایش بیشتر قیمت ها شود. با این حال، تا روز گذشته قیمت ها اندکی کاهش یافت و در زمان تنظیم این گزارش در ساعت ۱۶ روز جمعه، قیمت معاملات آتی هر بشکه نفت خام شاخص برنت به ۱۱۲٫۵۶ دلار رسید بود. قیمت معاملاتی شاخص دلیویتی آی آمریکا هم به ۱۰۹٫۹۷ دلار در بشکه رسید. اگرچه در روزهای اخیر بسیاری از کشورها از جمله آمریکا و ژاپن اقدام به آزادسازی بخشی از ذخایر خود کردند تا قیمت ها کاهش شود؛ اما بازار نفت اکنون به بازگشت بشکه های نفت ایران و احیای تعادل بازار به کمک این بشکه ها بسیار امیدوار است. «ترنسی قریان» کارشناس بین الملل نفت در این باره به ایرنا، می گوید: رشد قیمت نفت در شرایط فعلی به دلیل تنش های سیاسی و کاهش عرضه است و ورود نفت ایران به بازارهای جهانی می تواند تا حد زیادی قیمت نفت را کنترل کند.

کاهش صادرات نفت روسیه حتی بدون تحریم ها

همزمان با نگرانی خریداران نفت روسیه از نقض تحریم های مالی علیه این کشور، سیاستمداران آمریکایی خواستار ممنوعیت واردات نفت روسیه به آمریکا شده اند. در همین حال روتنر در گزارشی عنوان کرده که خریداران در خصوص خرید نفت روسیه محتاط شده اند و برای سومین بار متوالی یکی از تولیدکنندگان نفت روسیه موفق به فروش نفت خام اورال این کشور از طریق مناطق منظم نشده است. خبرنگار بلومبرگ نیز در این باره از ناباوری خود نوشته است. بلومبرگ می نویسد: نفت روسیه حتی با تخفیف هم خریدار ندارد. طبق آمار دولتی، روسیه معمولاً ۴٫۷ میلیون بشکه در روز نفت خام و ۲٫۸ میلیون بشکه در روز فرآورده های نفتی صادر می کند. اما انرژی اینتلجنس اکنون برآورد می کند که ۱٫۵ میلیون بشکه در روز نفت خام و یک میلیون بشکه در روز فرآورده های نفتی روسیه از راهبایی به بازار بازمانده است.

رکورد شکنی قیمت بنزین

افزایش قیمت نفت پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، قیمت بنزین را در اکثر کشورها و مناطق جهان از جمله کالیفرنیا به میزان بی سابقه ای افزایش داده است. تورم حاصل از افزایش قیمت سوخت اکنون زندگی شهروندان کشورهای مصرف کننده را تحت تأثیر قرار داده است. در این باره انجمن خودروی آمریکا اعلام کرد قیمت دیزل در جایگاه های سوخت کالیفرنیا روز پنجشنبه به ۵٫۱۸۵ دلار در هر گالن رسید. قیمت بنزین هم به رکورد ۴٫۴۴ دلار در هر گالن افزایش یافت. قیمت بنزین در سانفرانسیسکو به بیش از پنج دلار در هر گالن رسید. بر اساس گزارش بلومبرگ، طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر بنزین وست کاست به ۳۴٫۴ میلیون بشکه رسیده که پایین ترین سطح فصلی در ۱۳ سال گذشته است.

وزیر نیرو: با پروژه های نیمه تمام زیادی مواجه هستیم

وزیر نیرو گفت: ما مدیران استانی را پشتیبانی و تقویت می کنیم تا بتوانند پروژه های مصوب سفرهای استانی را اجرایی کنند. علی اکبر محرابیان در جلسه شورای اداری شهر گرگان اظهار کرد: متأسفانه ما با حجم وسیعی از پروژه های نیمه تمام طرف هستیم که متأسفانه بسیاری از این پروژه ها طی سال های گذشته شرایط مناسبی را طی نکرده است و مهم ترین برنامه و هدف سفر ما شناسایی و اولویت بندی پروژه های نیمه تمام به همراه شروع برخی از پروژه های اضطراری دیگر است که در دستور کار قرار دهیم. وی به فولید سفرهای استانی هیأت دولت اشاره کرد و افزود: در سفرهای استانی کل دولت روی مسائل یک استان متمرکز می شود و به صورت پیشنهادهایی که از قبل آمده مسائل مورد بررسی می گیرد و پس از بازدید میدانی در استان مورد نظر مصوب می شود و در دستور کار دولت قرار می گیرد. وزیر نیرو با بیان اینکه عملیات اجرایی مصوبات سفر هیأت دولت بر عهده مدیران، کارشناسان و پیمانکاران استانی است، ابراز داشت: ما مدیران استانی را پشتیبانی و تقویت می کنیم تا بتوانند پروژه های مصوب سفرهای استانی را اجرایی کنند. محرابیان با بیان اینکه در خصوص سفر هیأت دولت به استان گلستان، چندین جلسه در سطح وزارت نیرو برگزار شد که ماحصل آن حدود ۱۷ مصوبه بود. وی گفت: با اجرای بموقع این مصوبات استانی قابل توجهی از مشکلات استان گلستان در حوزه آب، برق و فاضلاب برطرف خواهد شد. وی مصوبات سفر هیأت دولت به استان گلستان را مطلوب خواند و یادآور شد: در صورتی که مصوبات سفر رئیس جمهور به گلستان بموقع اجرا شود بخش قابل توجهی از مشکلات استان مرتفع خواهد شد. وزیر نیرو با بیان اینکه استان گلستان، باید اقدامات بیشتری برای احیای بخش مواجهه است، گفت: باید اقدامات زیادی در حوزه آب در استان انجام شود. علی اکبر محرابیان همچنین در بررسی وضعیت تصفیه خانه فاضلاب شهرستان گرگان با بیان اینکه استان گلستان در بخش آب با عقب ماندگی های جدی مواجه است، تصریح کرد: باید اقدامات زیادی در حوزه آب استان انجام شود. برای حل این مشکل باید تخصص اعتبار برای تکمیل سد های نیمه تمام گلستان در دستور کار قرار گیرد که خوشبختانه اعتبارات خوبی در این سفر پیش بینی شده است.

۱۲ هزار مگاوات نیروگاه جدید در کشور ایجاد می شود

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر گفت: پیش بینی شده با توجه به وجود صنایع در کشور حدود ۱۲ تا ۱۳ هزار مگاوات نیروگاه جدید در کشور ایجاد شود که سهم میزان بخش عمده استان خوزستان است. آرش کردی روز جمعه در آیین بهره برداری از پروژه های شرکت برق منطقه ای خوزستان که در محل پست صنایع اهواز برگزار شد با بیان اینکه خوزستان استانی ویژه در بخش برق و انرژی است اظهار داشت: برای توسعه برق خوزستان باید به صورت ویژه وارد عمل شد. وی با بیان اینکه سال ۱۳۹۵ شرایط ویژه ای را در صنعت برق خوزستان شاهد بودیم، ادامه داد: در هیچ جای دنیا این تفاوت بیک و کم باری و پرباری برق را مثل استان خوزستان نداریم و این استان دومین بیک مصرف برق را پس از تهران در کشور دارد. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر خاطر نشان کرد: در سال ۹۵ شرایط جوی در خوزستان به گونه ای بود که هیچ امکانی برای احیای بخش شبکه وجود نداشت و باید در این شرایط مجدد شبکه وارد مدارد شده ضمن اینکه رطوبت نیازاز شبکه خارج می شد به همین دلیل از سراسر کشور به خوزستان نیرو اعزام شد تا مشکل برق استان برطرف شود. گفتنی است پروژه های شرکت برق منطقه ای خوزستان با ارزش سرمایه گذاری ۲۸۲۰ میلیارد ریال در اهواز افتتاح شدند. افتتاح این پروژه باعث افزایش ضرب اطمینان پایداری شبکه برق کلانشهر اهواز در تابستان ۱۴۰۱ خواهد شد.

گزارش

گروه اقتصادی - مصرف آب تهران در هشتم اسفندماه ۱۴۰۰ به سه میلیارد و ۹۸ میلیون لیتر رسید. رقم قابل توجهی که به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران به اندازه حجم دریاچه چیتگر است. به عبارتی، تهرانی ها هر روز به اندازه یک دریاچه چیتگر آب مصرف و آن را تبدیل به فاضلاب می کنند.

محمدرضا بختیاری در گفت وگو با «ایران» ازندان می کند: «تأمین آب تهران نیازمند مدیریت جدی مصرف است. تهران از نظر منابع آبی در شرایط بسیار سختی است. سال گذشته آبی یکی از بدترین سال های نیم قرن اخیر بود و امسال شرایط از آن هم بدتر است. به طوری که سال آبی جاری بارش ها ۳۰ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل - که یکی از کم بارش ترین سال های ۵۰ سال گذشته است- است. با کاهش بارش ها میزان ذخایر آبی در سد های پنجگانه آب شرب تهران یعنی ۵ سد امیرکبیر و طالقان در غرب تهران و ماملو، لیتان و لار کاهش داشته است. اما مساله اینجاست که مصرف نیز از رقم ۳ میلیارد لیتر در روز (۳ میلیون متر مکعب) عبور کرده است و با شرایط منابع آبی هسوانی ندارد.» او با اشاره به اینکه هر سال از مهر تا اسفندماه مصرف آب تهران زیر ۳ میلیون مترمکعب بود، توضیح می دهد: «اما امسال بجز چند روز محدود، هر روز مصرف بیش از ۳ میلیون مترمکعب بوده است و این مساله نگرانی هایی را در خصوص مصرف آب در فصول گرمتر شکل داده است.»

بختیاری با اشاره به اینکه مصرف کنونی آب تهران با سابقه مصرف

مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به عبور مصرف روزانه آب تهران از مرز ۳ میلیارد لیتر در گفت وگو با «ایران» خبر می دهد

تهرانی ها معادل مصرف ۱,۵ میلیون نفر آب هدر می دهند

۱۰ درصد مدیریت مصرف آب در تهران ضروری است / با ۱۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب تهران ۲ برابر تقاضای استانی مانند سمنان در مصرف آب صرفه جویی می شود

نشان می دهد که می توان مصرف را مدیریت کرد. ۷ الی ۱۰ درصد کاهش مصرف آب تهران تعیین کننده است. چراکه حدود ۳۰۰ هزار متر مکعب معادل مصرف ۱٫۵ میلیون نفر را می توان از محل مدیریت مصرف آب تهرانی ها تأمین آب کرد.»

بختیاری با اشاره به اینکه این میزان برابر با مصرف دو استان است، توضیح می دهد: «آب تهران یکی از با کیفیت ترین آب های جهان است، نباید آن را برای مصارفی مانند شستن خودرو و حیاط و پر کردن استخر استفاده کرد.»

۱۰ درصد مدیریت مصرف ضروری است

امسال بارندگی ها پراکنده گی یکنواختی در مناطق مختلف کشور نداشته و آن طور که آمارها نشان می دهد در مرکز کشور کمترین میزان بارندگی رقم خورده است. استان تهران یکی از استان های مرکز کشور است که در سال آبی جاری هنوز بارش چشمگیری را تجربه نکرده است. مانند استان های دیگر مرکز کشور نظیر قزوین، البرز، اصفهان، قم و یزد که اکنون با تنش آبی مواجهند. مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به این موضوع می گوید: «واقعیت این است که باید مراقب باشیم. مصرف آب در تهران بالاست اما منابع محدود است. مصرف آب تهران برابر با ۱۸ درصد کل مصرف کشور است. البته براحتی می توان ۱۰ درصد مصرف آب را مدیریت کرد. ۱۰ درصد صرفه جویی بدون آنکه آسیبی به کیفیت زندگی تهرانی ها وارد کند، ممکن است. ما در شرایطی قرار داریم که در این زمان از سال هر روز معادل یک دریاچه چیتگر در تهران آب مصرف می کنیم و این بحران را خواهد بود.»

او ادامه می دهد: «هر سال در این زمان مصرف آب تهران بیشتر از ۲٫۸ میلیون متر مکعب، در روز نبود. این



او با اشاره به اینکه صرفه جویی به معنی این نیست که بهداشت را رعایت نکنیم، ادامه می دهد: «این صرفه جویی با لحاظ تمام مصارف ضروری بویژه برای مقابله با بیماری کروناست. تنها باید مصارف غیرضروری مانند شست و شوی خودرو و حیاط و پر کردن استخر را متوقف کرد. در تهران آب شرب بسیار با کیفیتی به مردم تحویل می دهیم که استانداردهای بالایی دارد و با مشکلات فراوانی از فاضل زیاد -حدود فاصله ۱۵۰ کیلومتری با خط لوله- به تهران می رسد. صحیح نیست که آن را بیهوده هدر بدهیم.»

مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به اینکه در دو سال اخیر در سطح کشور تنها کلانشهری که یک ساعت قطعی نداشت، تهران بود، گفت: «باید مشترکان نیز همراهی لازم را برای تأمین پایدار آب داشته باشند.»

کاهش فشار در شبکه

تأمین آب تهران با توجه به اینکه باید خروجی سدها با ورودی آنها همخوانی داشته باشد، اکنون شرایط

سختی دارد. به طوری که بختیاری می گوید: «در حال حاضر ورودی و خروجی سدها در حال کنترل است تا ذخایر سدها به مرز بحرانی نرسد. در سال های نرمال برای تأمین آب شرب ۱۰ میلیون نفر مصرف آب سبب می شود. اما اکنون نیز در حال شرب تهران از طریق چاه ها تأمین می شود. کاهش فشار شبکه یکی از راهکارهاست که اکنون نیز در حال اجرا آن هستیم تا فشار بیشتری به منابع آب زیرزمینی وارد نشود. اما راهکار اصلی ورود به مباحث مدیریت مصرف است.»

تابستان مصرف به ۳۰۹ میلیون متر مکعب می رسد

مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به اینکه وضعیت تأمین آب تهران در تابستان ۱۴۰۱ به میزان بارش ها تا زمان پیک ۱۴۰۱ بستگی دارد، می گوید: «ما سناریو را بدینانه تنظیم می کنیم. به همین خاطر مصرف را باید کنترل کرد تا در تابستان غافلگیر و درگیر بحران نشویم. به همین



خاطر با مشترکان به مصرف برخورد می کنیم و در صورت بی توجهی آب مشترک را نیز قطع خواهیم کرد.» او با اشاره به اینکه پیش بینی ما این است که تابستان مصرف به ۳۰۹ میلیون متر مکعب می رسد، ادامه می دهد: «تاکنون ۳ میلیون اخطار برای مشترکان بر مصرف فرستادیم و اگرچه آب را قطع نکردیم اما اگر این روند ادامه دار باشد، آب بر مصرفرها را قطع خواهیم کرد.»

او توضیح می دهد: «عامه مردم که همان ۶۵ درصد خوش مصرف یا در محدوده الگو هستند، مشمول این قطعی آب نخواهند شد. بلکه نوک پیکان جریمه ها و قطعی آب به سوی ۳۵ درصد بر مصرف تهرانی است. امیدواریم که در تابستان ۱۴۰۱ مانند تابستان ۱۴۰۰ افزایش مصرف نداشته باشیم و تابستان را بدون بحران سپری کنیم. البته برای عبور بدون بحران از تابستان آتی باید از همین حالا دست به کار شد و مصرف را مدیریت کرد. چراکه منابع و ذخایر آبی تهران محدود است.»



زنجیره ارزش بیدبلند خلیج فارس تکمیل شد

بیدبلند خلیج فارس، زنجیره ارزش بیدبلند خلیج فارس تکمیل می شود. وی تصریح کرد: بیدبلند خلیج فارس و پروژه جمع آوری گازهای مشعل، نمونه موفقی از همکاری و تعامل بخش خصوصی و وزارت نفت و بخش های مختلف وزارت نفت است و می تواند تبدیل به الگویی برای توسعه همکاری بخش خصوصی با وزارت نفت برای توسعه کشور شود. علی عسکری با اشاره به نامگذاری اسکله صادراتی بیدبلند خلیج فارس به نام شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، اظهار داشت: در این اسکله، کشتی هایی تا ۱۰ هزار تن می توانند پهلو بگیرند و این نشان از عظمت این اسکله دارد. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تأکید کرد: جمع آوری گازهای مشعل و جلوگیری از سوختن ثروت ملی یک آرزوی دیرینه در کشور بود و رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند گازهایی که در فلرها می سوزد باید تبدیل به ثروت شوند. بیدبلند خلیج فارس با نفت در دولت انتقالی دکتر رئیسی به دست آمد و ۲۸۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه با نفت در فلرها، اظهار داشت: امیدواریم پروژه جمع آوری گازهای همراه با نفت در دولت انتقالی شد، تأسیساتی مدرن و در تراز جهانی است. وی افزود: با افتتاح این پروژه ظرفیت صادراتی دو میلیون تن برای محصولات پروپان، بوتان و پنتان پلاس ایجاد می شود و به نوعی شش تقاضای بیدبلند خلیج فارس است. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: با افتتاح تأسیسات ذخیره سازی و اسکله

مورد هشت قرارداد طرح جمع آوری گازهای مشعل که شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به عنوان یکی از بزرگ ترین پالایشگاه های فرآورش گاز خلیج فارس به خوراک مجتمع های پتروشیمی تبدیل می شود. گفتنی است قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار شامل ۲۷ طرح احداث ایستگاه های جمع آوری

مورد هشت قرارداد طرح جمع آوری گازهای مشعل که شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به عنوان یکی از بزرگ ترین پالایشگاه های فرآورش گاز خلیج فارس به خوراک مجتمع های پتروشیمی تبدیل می شود. گفتنی است قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار شامل ۲۷ طرح احداث ایستگاه های جمع آوری

وزیر نفت از جمع آوری گازهای مشعل تا پایان دولت سیزدهم خبر داد

تبدیل دود به سود

نزدیک به ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل در یک تا دو سال آینده جمع آوری می شود

گروه اقتصادی - آیین بهره برداری از تأسیسات و مخازن ذخیره سازی و اسکله شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و امضای هشت قرارداد طرح جمع آوری گازهای مشعل روز پنجشنبه با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، مرتضی شاه میرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و عبدالعلی علی عسکری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس برگزار شد. در این مراسم، همسو با اجرای طرح بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل شرق کارون، هشت قرارداد به ایرانی به امضا رسید. قراردادهایی که با اجرای آنها از گارسوزی در شرق رودخانه کارون جلوگیری می شود و علاوه بر رعایت ملاحظات زیست محیطی، ارزش افزوده ایجاد و خوراک پایدار شرکت های پتروشیمی را تأمین می کند. در این آیین، وزیر نفت سرمایه گذاری در صنعت نفت را از نان شب واجب تر دانست و گفت: قوت ملی دهیم که در پایان این دولت گازهای مشعل غرب و شرق کارون و حوزه خارک جمع آوری شود. به گزارش شانا، جواد اوجی گاز را انرژی پاک، سازگار با محیط زیست، قابل دسترسی و ارز تر از گاز دیگر سوخت های مایع فسیلی عنوان کرد و افزود: در گزارش های ارائه شده در کمیته های فنی و نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی تی سی اف) بیان شد که عصر طلایی گاز آغاز شده و این روند تا سال ۲۰۵۰ صعودی است.

اگر سرمایه گذاری نشود...

اوجی با اشاره به اینکه این نگاه واگذاری به بخش خصوصی در دولت و وزارت نفت وجود دارد و بن بست برای ما نیست، تصریح کرد: امروز بالاترین خدمت در صنعت نفت و گاز، سرمایه گذاری در این صنعت است. باید از فشار و به دنبال آن افت تولید در میدان های نفت و گاز جلوگیری کرد. اگر سرمایه گذاری نشود، اگر امسال ۲۵۰ میلیون مترمکعب کسری گاز داشتیم، سه سال آتی این شرایط نامناسب تر خواهد شد و چه بسا که مجبور به واردات گاز و فرآورده شویم. وی تأکید کرد: به همین دلیل عرض می کنم که سرمایه گذاری در صنعت نفت از نان شب هم واجب تر است. از طرفی نیز پایین ترین ریسک سرمایه گذاری و بالاترین سودآوری در حوزه صنعت نفت و گاز کشور است. وزیر نفت با تأکید بر ضرورت جمع آوری گازهای مشعل و تولید ارزش افزوده از آن گفت: باید از سوزاندن این سرمایه ها جلوگیری کرد و به آقای رئیسی قول می دهیم که در پایان این دولت گازهای مشعل غرب و شرق کارون و حوزه خارک جمع آوری شود که رهاکار دارد و می شود.

یکی دو ماهه به بالاترین ظرفیت تولید نفت می رسیم

وزیر نفت با بیان اینکه بارها عنوان کردم منتظر و معطل مذاکرات وین نمی مانیم و قول می دهم به محض روشن شدن چرآج سبز وین ظرف یکی، دو فاز پارس جنوبی گازهای مشعل در کشور می سوزد که بیشتر مربوط به گازهای میدان های نفتی در حال تولید در استان خوزستان است. وی با اشاره به برنامه ریزی وزارت نفت دولت سیزدهم برای جمع آوری و تعیین تکلیف گازهای همراه نفت، در

دوستت نیز به مردم با توجه به یارانه بالایی که به آن تعلق می گیرد، عرضه می شود. وزیر نفت تکمیل زنجیره پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس را بسیار دلچسب عنوان کرد و گفت: جمع آوری گازهای مشعل جزو یکی از آرزوهایست.

اگر سرمایه گذاری نشود...

اوجی با اشاره به اینکه این نگاه واگذاری به بخش خصوصی در دولت و وزارت نفت وجود دارد و بن بست برای ما نیست، تصریح کرد: امروز بالاترین خدمت در صنعت نفت و گاز، سرمایه گذاری در این صنعت است. باید از فشار و به دنبال آن افت تولید در میدان های نفت و گاز جلوگیری کرد. اگر سرمایه گذاری نشود، اگر امسال ۲۵۰ میلیون مترمکعب کسری گاز داشتیم، سه سال آتی این شرایط نامناسب تر خواهد شد و چه بسا که مجبور به واردات گاز و فرآورده شویم. وی تأکید کرد: به همین دلیل عرض می کنم که سرمایه گذاری در صنعت نفت از نان شب هم واجب تر است. از طرفی نیز پایین ترین ریسک سرمایه گذاری و بالاترین سودآوری در حوزه صنعت نفت و گاز کشور است. وزیر نفت با تأکید بر ضرورت جمع آوری گازهای مشعل و تولید ارزش افزوده از آن گفت: باید از سوزاندن این سرمایه ها جلوگیری کرد و به آقای رئیسی قول می دهیم که در پایان این دولت گازهای مشعل غرب و شرق کارون و حوزه خارک جمع آوری شود. به گزارش شانا، جواد اوجی گاز را انرژی پاک، سازگار با محیط زیست، قابل دسترسی و ارز تر از گاز دیگر سوخت های مایع فسیلی عنوان کرد و افزود: در گزارش های ارائه شده در کمیته های فنی و نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی تی سی اف) بیان شد که عصر طلایی گاز آغاز شده و این روند تا سال ۲۰۵۰ صعودی است.

وزیر نفت با بیان اینکه بارها عنوان کردم منتظر و معطل مذاکرات وین نمی مانیم و قول می دهم به محض روشن شدن چرآج سبز وین ظرف یکی، دو فاز پارس جنوبی گازهای مشعل در کشور می سوزد که بیشتر مربوط به گازهای میدان های نفتی در حال تولید در استان خوزستان است. وی با اشاره به برنامه ریزی وزارت نفت دولت سیزدهم برای جمع آوری و تعیین تکلیف گازهای همراه نفت، در

فعالان صنعت پتروشیمی عنوان کرد و گفت: ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع آوری شده در یک تا دو سال آینده، با فرآورش در پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به خوراک مجتمع های پتروشیمی تبدیل می شود. گفتنی است قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار شامل ۲۷ طرح احداث ایستگاه های جمع آوری

فعالان صنعت پتروشیمی عنوان کرد و گفت: ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع آوری شده در یک تا دو سال آینده، با فرآورش در پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به خوراک مجتمع های پتروشیمی تبدیل می شود. گفتنی است قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار شامل ۲۷ طرح احداث ایستگاه های جمع آوری

مورد هشت قرارداد طرح جمع آوری گازهای مشعل که شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به عنوان یکی از بزرگ ترین پالایشگاه های فرآورش گاز خلیج فارس به خوراک مجتمع های پتروشیمی تبدیل می شود. گفتنی است قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار شامل ۲۷ طرح احداث ایستگاه های جمع آوری